

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN SEKRETARIAT JENDERAL

JALAN MEDAN MERDEKA TIMUR NOMOR 16 JAKARTA 10110 KOTAK POS 4130 JKP 10041 TELEPON (021) 3519070 (LACAK), FAKSIMILE (021) 3520351 LAMAN <u>www.kkp.go.id</u>

PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2023 BIRO HUBUNGAN MASYARAKAT DAN KERJA SAMA LUAR NEGERI

Dalam rangka mewujudkan manajemen pemerintahan yang efektif, transparan, akuntabel dan berorientasi pada hasil, kami yang bertanda tangan di bawah ini :

Nama

: Ari Prabowo

Jabatan

: Kepala Biro Hubungan Masyarakat dan Kerja Sama Luar Negeri

Selanjutnya disebut pihak pertama

Nama

: Antam Novambar

Jabatan

: Plt. Sekretaris Jenderal

Selaku atasan pihak pertama, selanjutnya disebut pihak kedua

Pihak pertama berjanji akan mewujudkan target kinerja yang seharusnya sesuai lampiran perjanjian ini, dalam rangka mencapai target kinerja jangka menengah seperti yang telah ditetapkan dalam dokumen perencanaan. Keberhasilan dan kegagalan pencapaian target kinerja tersebut menjadi tanggung jawab kami.

Pihak kedua akan melakukan supervisi yang diperlukan serta akan melakukan evaluasi terhadap capaian kinerja dari perjanjian ini dan mengambil tindakan yang diperlukan dalam rangka pemberian penghargaan dan sanksi.

Jakarta, A November 2023

Pihak Kedua

Plt. Sekretaris Jenderal

Antam Novambar

Pihak Pertama Kepala Biro Hubungan Masyarakat dan Kerja Sama Luar Negeri

Ari Prohowo (

PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2023 BIRO HUBUNGAN MASYARAKAT DAN KERJA SAMA LUAR NEGERI

. \$	ASARAN KEGIATAN		INDIKATOR KINERJA KEGIATAN	TARGET
1	Tata Kelola	1	Nilai dimensi input pengelolaan informasi dan	89,36
	Pemerintahan yang		komunikasi publik (nilai)	
	Baik di bidang	2	Nilai dimensi proses pengelolaan informasi dan	85,25
	Pengelolaan		komunikasi publik (nilai)	
	Komunikasi, dan	3	Nilai Keterbukaan Informasi Publik (nilai)	91
	Informasi Publik	4	Nilai Komponen RB KKP yang menjadi tanggung	3,7
			jawab Biro Humas dan KLN (nilai)	
		5	Persentase efektifitas layanan hubungan lembaga	80
1			kepada mitra kerja di bidang kelautan dan perikanan	
			(persen)	
		6	Nilai Kepuasan Terhadap Layanan Perpustakaan	80
<u></u>			KKP (nilai)	
2	Tata Kelola	7	Persentase kesepakatan kerja sama bilateral di	90
	Pemerintahan yang		bidang kelautan dan perikanan yang ditindaklanjuti	
	Baik di bidang Kerja		(persen)	0.5
	Sama Internasional	8	Persentase Kepuasan terhadap layanan perjalanan	85
			dinas luar negeri di lingkungan KKP (persen)	00
		9	Persentase posisi/rekomendasi/prakarsa Indonesia	92
			di bidang kelautan dan perikanan yang diterima di	
		10	forum internasional (persen) Persentase kepemimpinan Indonesia pada forum	92
		10	regional dan multilateral di bidang kelautan dan	92
3	Terwujudnya Layanan	ujudnya Layanan 11 Indeks Profesionalitas ASN Biro Hubungan		79
3	Dukungan Manajemen	111	Masyarakat dan Kerja Sama Luar Negeri (Indeks)	19
	yang Baik Lingkup Biro	12	Persentase penyelesaian temuan BPK Lingkup Biro	100
	Hubungan Masyarakat	12	Hubungan Masyarakat dan Kerja Sama Luar Negeri	100
	dan Kerjasama Luar		(persen)	l l
	Negeri	13	Persentase rekomendasi hasil pengawasan yang	75
			dimanfaatkan untuk perbaikan kinerja lingkup Biro	
			Hubungan Masyarakat dan Kerja Sama Luar Negeri	
			(persen)	
		14	Nilai Penilaian Mandiri SAKIP BHKLN (nilai)	80,5
			Persentase Penyerapan Anggaran Biro Humas dan	95
			KLN (persen)	
		16	Persentase penyelesaian program penyusunan	100
			peraturan perundang-undangan bidang Hubungan	
			Masyarakat dan Kerja Sama Luar Negeri (persen)	
		17	Persentase unit kerja Biro Hubungan Masyarakat	92
			dan Kerja Sama Luar Negeri yang menerapkan	
			sistem manajemen pengetahuan yang terstandar	
			(persen)	
		18	Nilai Minimal yang Dipersyaratkan untuk	75
			pembangunan Unit Kerja Berpredikat Menuju	
		- 10	Wilayah Bebas Korupsi (Nilai)	
		19	Inovasi pelayanan publik yang diterapkan Biro	1
			Hubungan Masyarakat dan Kerja Sama Luar Negeri	
			(inovasi)	

NO	KEGIATAN	ANGGARAN (Rp)		
1	Legislasi, Litigasi dan Kerjasama	4.172.500.000		
2	Pengelolaan Komunikasi, Informasi Publik dan Umum	20.110.762.000		
Total Anggaran Biro Hubungan Masyarakat dan Kerja Sama 24.283.2 Luar Negeri Tahun 2023				

Jakarta, 21 November 2023

Pihak Kedua Plt. Sekretaris Jenderal

Antam Nawamban

Pihak Pertama Kepala Biro Hubungan Masyarakat dan Kerja Sama Luar Negeri

Art Frabowo